青岛市公用质监站关于做好秋冬季疫情防控工作的通知

2020-10-12

青公用质监〔2020〕22号

各公用事业工程建设、监理、施工单位：

　　为落实省、市疫情防控指挥部的要求，结合省住建厅《山东省住房和建设厅关于做好秋冬季节疫情防控工作的通知》的有关部署，为进一步做好市公用事业工程秋冬季疫情防控工作，现就有关事项通知如下：

　　一、进一步提高政治站位，充分认识秋冬疫情防控的严峻形势

　　要深入贯彻落实习近平总书记在全国抗击新冠肺炎疫情表彰大会上的重要讲话精神，按照市、局各部门工作安排，站在讲政治的高度深入践行伟大的抗疫精神，坚决克服松懈思想和松劲心态，时刻紧绷疫情防控之弦，坚持机制不变、标准不降、措施不松、力度不减，落实落细各项常态化防控措施，在做好疫情防控的前提下，持续推动公用事业工程高质量发展，以实际行动树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”。

　　二、进一步强化责任担当，扎实做好全市公用事业工程秋季冬季疫情防控工作

　　（一）抓好工地现场防控。要紧盯公用事业工程工地现场工作，根据秋冬季天气特点，完善规范疫情防控措施，织密织细疫情防控体系，提高疫情防控能力，要压实公用事业工程各参建方疫情防控责任，严格落实各项防疫制度，对工程管理人员、施工班组及务工人员进行全面梳理、排查，认真做好人员出入管理、测温消毒和健康码查验等防疫措施，所有在场人员的详细信息应登记造册，以便追溯核查。

　　 （二）抓好监督检查，严肃问责机制。青岛市公用质监站将严守质量安全底线，把疫情防控和服务民生大局作为根本出发点、落脚点，配备充足监督执法检查力量，严防严控，对疫情防控工作全面排查，保障安全生产。对存在质量安全隐患、不报缓报漏报瞒报疫情信息、疫情防控行动迟缓措施不力等情况采取通报批评、信用考核、行政处罚等方式进行处理，对导致疫情发生及传播的单位和个人将报送有关部门依法追究相关法律责任。

　　（三）抓好个人卫生防护。加强秋冬季疫情防控知识普及强化宣传教育，让广大干部职工牢固树立“每个人是自己健康第一责任人”的意识，加强个人卫生与防护，养成良好卫生习惯，勤洗手，科学佩戴口罩，分类投放垃圾，推广分餐分筷，加强工作生活场所通风和卫生清洁，尽量避免前往人群密集场所，尤其是封闭式场所，与人接触时保持安全社交距离。

　　三、进一步加强组织领导，确保公用事业工程高质量发展

　　各单位要将秋冬季疫情防控作为重要政治任务，摆上重要议事日程，加强对秋冬季疫情防控的分析研判和研究部署，结合实际制定更科学精准的防疫措施,压实工作，责任一级抓一级层层抓落实，确保各项防疫措施落地见效，保障公用事业工程领域安全生产形势稳定。

青岛市公用事业工程质量安全监督站

　　2020年10月12日